

Große Freude in Altkirchen

Offizieller **FÖRDERBESCHIED** übergeben: 41 000 Euro für die Modernisierung der Kegelbahn

SCHMÖLLN. Ende Juni wurden die offiziellen Fördermittel für das Modernisierungsprojekt übergeben. Insgesamt fließen über 41.000 Euro in die Sportstätte, getragen von einer soliden Dreier-Partnerschaft aus dem Landessportbund (LSB), der Stadt Schmölln und dem Verein selbst. Zur feierlichen Übergabe kam Dr. Hendrik Baum, Vorstand des Kreissportbundes (KSB) Altenburger Land, stellvertretend für den Landessportbund nach Altkirchen, um den symbolischen Bewilligungsscheck persönlich zu überreichen. Der LSB Thüringen übernimmt mit einer Zuwendung in Höhe von 24.810 Euro den Hauptanteil von 60 Prozent der Gesamtkosten. Die Stadt Schmölln steuert in diesem Haushaltsjahr 8.271 Euro bei, während die verbleibenden 8.273,60 Euro als Eigenanteil durch den Kegelverein erbracht werden. Die Auszahlung der städtischen Mittel erfolgt per Bescheid auf Grundlage des Haushaltsplanes. Das Vorhaben stand bereits im vergangenen Jahr auf der Agenda der Beteiligten. Da im letzten Haushaltsjahr jedoch noch keine Fördermittel über den LSB freigegeben werden konnten, musste das Projekt zunächst pausieren. Umso größer ist die Freude, dass es in diesem Jahr geklappt hat. Als Bauherr und Alleinnutzer der Anlage profitiert der Verein nun direkt von der modernen Infra-



Die Freude über die Förderung war bei den Sportlerinnen und Sportlern in Altkirchen groß. Foto: PM

struktur.

ENGAGIERTE GEMEINSCHAFT

Neben dieser Investition zeigt sich der Kegelverein 1996 Altkirchen e.V. seit jeher als ausgesprochen engagierte Gemeinschaft. Erst kürzlich erneuerten die etwa 50 Mitglieder in beachtlicher Eigenleistung und nach enger Abstimmung mit der Stadt die Eingangstür sowie die kompletten Sanitäranlagen. Dieses Engagement wird von der Stadt

Schmölln hochgeschätzt und auch weiterhin tatkräftig unterstützt: Noch in diesem Jahr sind seitens der Stadt zusätzliche Mittel eingeplant, um den Bodenbelag im Eingangsbereich zur Kegelbahn zu erneuern, die Tür zum Vereinszimmer auszu-tauschen sowie drei neue Fenster zu installieren. „Als Stadt Schmölln sind wir immer bestrebt, regelmäßig in die Instandhaltung und Modernisierung unserer Sportstätten zu investieren.“ Das zeigen die aktuellen Maß-

nahmen in der Ostthüringen-Halle, auf dem Kunstrasenplatz in der Sommeritzer Straße, die geplanten Investitionen im kommenden Jahr in das Hallenbad Tatami sowie die Unterstützung der Kegelanlage des Kegelvereins 1996 Altkirchen e.V. Mit diesen Projekten setzen wir ganz bewusst ein Zeichen für gute Rahmenbedingungen im Vereins- und Breitensport und stärken zugleich das große ehrenamtliche Engagement unserer Sportvereine“, betont Bürgermeister Sven Schrade.

Freude über das Double

ZFC MEUSELWITZ II holte sich nach dem Kreismeistertitel auch den Regionalpokal

MEUSELWITZ. Bei großer Hitze holte sich der ZFC II am letzten Juni-Wochenende in der heimischen bluechip-Arena nach dem Kreismeistertitel von Ostthüringen auch den Regionalpokalsieg. Gegen den VfL Gera wurde mit 5:2 (2:2) gewonnen. Vor 300 Fans hatte der VfL die erste Chance, der Ball strich knapp über das Tor. In den ersten Minuten war es eine offene Partie, beide zeigten offensives Verhalten, vertikale Bälle wurden gespielt. Bald erarbeitete sich der ZFC II die besseren Chancen, setzte den Ball knapp neben das

Tor (18.). Zuvor hatte VfL-Torjäger Kunz nach langem Ball zum 0:1 getroffen (13.). Aus Nahdistanz erzielte Mohamad, vor dem Spiel mit der Torjägerkanone des KFA ausgezeichnet als bester Schütze der Kreisoberliga, den verdienten Ausgleich (23.). Nach dem Ausgleich konnte die Zipsendorfer Reserve mehr Druck aufbauen. Beide Teams blieben sich dem Offensivspiel treu. Einen Konter des VfL nutzte abermals Kunz zur erneuten Führung (40.). Fast mit dem Pausenpfiff glich Freyer aus halbrechter Position aus (45.).

MEUSELWITZ ÜBERNIMMT DIE KONTROLLE

Sofort nach dem Wechsel erarbeitete sich der VfL einige Chancen, bald aber übernahm der ZFC II das Spiel. Nach einer Eingabe war Teßmer zur Stelle und drückte zur Führung ein (69.). Die Zipsendorfer wurden nun immer stärker, spielten ihre technischen

Vorteile aus, hatten auch eine starke Wechselbank, auf die Trainer Heiko Weinert bauen konnte. Der VfL gab aber nie auf, versuchte alles. Nach einer Ecke köpfte Fahr zum 4:2 ein (87.), was die Entscheidung war. Pech hatte Gera mit einem Latenkopfball. Eine Flanke von Hofmann senkte sich dann noch in Geraer Tor (90.) zum 5:2.

Nun konnte der ZFC II jubeln und den Pokal in Empfang nehmen. Auch dem VfL Gera wurde durch den KFA gratuliert, die Geraer nehmen so am Thüringer Landespokal teil. Eine Ehrung gab es auch für das Schiedsrichter-Team, dass eine faire Partie zu leiten hatte. „Wir waren insgesamt das bessere Team, trafen aber auf einen sehr starken Gegner, der erst in der Schlussphase bezwungen werden konnte“, resümierte Trainer Weinert nach dem Spiel, freute sich über das Double und musste die Bierdusche lachend hinnehmen.



Die Freude über den Pokalsieg war bei den Meuselwitzern groß. Foto: Reinhard Weber

REINHARD WEBER

Thüringenpokal ausgelost

REGION. Vor einigen Tagen fand die Auslosung des Thüringenpokals 2026/27 statt. In der Qualifikationsrunde, die vom 24. bis 26. Juli ausgetragen wird, empfängt der Kreispokalfinalist VfL Gera den Landesklassisten Germania Ilmenau. Der Landesklassiker SV Schönbühl fährt zum SV Schönbühl, einem Kreisoberligisten aus Südthüringen.

In der ersten Hauptrunde, die für den 21. bis 23. August geplant ist, gibt es einen absoluten „Knaller“. Landesklassist SV Schönbühl hat den Neu-Oberligisten ZFC Meuselwitz zu Gast, was für ein großes Fan-Publikum in der Knopfstadt sorgen sollte. Sollte Ehrenhain in Schönbühl, steht dann als Gegner Einheit Bad Berka auf dem Plan. Der Sieger aus

der Partie VfL Gera/Ilmenau trifft in der ersten Hauptrunde auf den FC Saalfeld aus der Landesklasse. **REINHARD WEBER**

➔ Weitere Partien der Qualifikationsrunde sind: SG Steinach – FC Thüringen Weida, Eurotrink Gera – TSV Gera-Westvororte, 1. FC Greiz – SV Schott Jena, Wismut Gera – SV Bübleben.

Unsere Angebote

vom 13.07. - 25.07.2026

Klausner Pilsner 20x 0,5 l 8,99 Pfand 3,10 € (-,90 €/l)	Dingslebener Edel-Pils / Landbier 20x 0,5 l 13,99 Pfand 3,10 € (1,40 €/l)	Bayreuther Hell / Hell Alkoholfrei 20x 0,5 l 17,99 Pfand 3,10 € (1,80 €/l)	Hasseröder Premium Pils 20x 0,5 l 9,99 Pfand 3,10 € (1,00 €/l)
Fruchthauch (Sortiment) 12x 1,0 l 10,49 Pfand 4,50 € (-,87 €/l)	Gambinus Czech Lager 20x 0,5 l 15,99 Pfand 3,10 € (1,60 €/l)	Altenburger Premium / Hell / Karli's 20x 0,5 l 13,99 Pfand 4,50 € (1,40 €/l)	Glückauf Pilsener / Helles 20x 0,5 l 12,99 Pfand 3,10 € (1,30 €/l)
Brambacher Spritzig / Med. / Naturell / Lemon 9x 1,0 l 5,49 Pfand 3,75 € (-,61 €/l)	Cola / Mandora / Jim Him 20x 0,33 l 10,99 Pfand 3,10 € (1,67 €/l)	Wernesgrüner Pils / Hell / Alkoholfrei 20x 0,5 l 12,99 Pfand 3,10 € (1,30 €/l)	Jever Fun Alkoholfrei 11x 0,5 l 9,99 Pfand 2,38 € (1,82 €/l)

Getränke Donat, Inh. Ralf Donat, Bachstraße 1c, 04603 Nobitz

Altenburg - K.-Kollwitz-Str. 68 - Stauffenbergstr. "Nordkaufhalle" Borna - G.-Hauptmann-Str. 2 - G.-Hauptmann-Str. 33 Espenhain - Otto-Heinig-Str. 3	Geithain - Dresdener Str. 46 Gera - Arminiusstr. 13 Göbnitz - Altenburger Str. 13 Meuselwitz - Heinrich-Heine-Str. 4	Niederfrohna - Limbacher Str. 81b Niederlungwitz - Am Dorfanger 5-6 Nobitz - Bachstr. 1c Pölig - Ronneburger Str. 3-4	Ronneburg - Am Kühlen Grund Schmölln - Sommeritzer Str. 41 - Ronneburger Str. 112 - Th.-Müntzer-Siedlung 1
--	---	--	---

Solange Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten! Nicht alle Artikel in jeder Filiale erhältlich! Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar!

Alle Reisen mit Haustürtransfer!
Buchungshotline
Mo. - Fr. 8:00 - 18:00 Uhr, Sa. 9:00 - 19:00 Uhr
Tel. 0800 44 50 600
weitere Infos unter:
www.ullmann-reisen.de

VIETNAM & KAMBODSCHA
UNVERGESSLICHE MOMENTE ZWISCHEN HALONG UND ANGKOR

16 Tage
ab **3.649 €** pro Person

07. - 22.11.2026

Exklusiver Abholservice (Haustürabholung in Sachsen, weitere Orte nach Absprache), Flug- und Abreise, Flug von Hanoi nach Hue, Flug von Danang nach Saigon, Flug von Saigon nach Siem Reap, Flughafentransfer, 12 Übernachtungen in Komforthotels inkl. Halbpension, 1 Übernachtung auf einer Dschunke in einer Kabine mit Bad in der Halongbucht, Verpflegung lt. Ausschreibung, Ullmann-Reisebegleitung, Mindestteilnehmerzahl: 15 Personen

SRI LANKA
INSELJUWEL IM INDISCHEN OZEAN

15 Tage
ab **3.199 €** pro Person

27.09. - 11.10.2026

Exklusiver Abholservice (Haustürabholung in Sachsen, weitere Orte nach Absprache), Flug- und Abreise, Flughafentransfer 13 Übernachtungen in Komforthotels inkl. Halbpension, 2 x Mittagessen im Rahmen des Ausflugsprogramms, Badeaufenthalt im Calm Resort und Spa 4*, Stadtrundfahrt Negombo, Kandy & Colombo, Ausflug Sigiriya-Felsen, Besuch Nine Arch Bridge, Besichtigung Höhlentempel von Dambulla, Zugfahrt von Ella nach Nanuoya, Mindestteilnehmerzahl: 10 Personen, max. 26 Personen

TRAUMREISE DURCH ÄGYPTEN
ZWISCHEN ANTIKER HOCHKULTUR UND ERHOLUNG AM ROTEN MEER

15 Tage
ab **2.599 €** pro Person

08. - 22.02.2027

Exklusiver Abholservice (Haustürabholung in Sachsen, weitere Orte nach Absprache), Flug- und Abreise, Flughafentransfer, 7 Nächte Flusskreuzfahrt auf einem Schiff der Komfortklasse (z.B. MS Sunrise Semiramis) inkl. VP, 7 Nächte Badeaufenthalt im Komfhotel Long Beach Resort Hurghada inkl. AI, Besuch des Luxor-Tempels, Besichtigung des Tempels der Hatschepsut, Besuch des Assuan-Staudamms, Besuch des unvollendeten Obelisken in Assuan, Besichtigung des Doppeltempels von Kom Ombo, Mindestteilnehmerzahl: 15 Personen

STARGEIGER ANDRÉ RIEU IN WIEN
KLANGVOLLE TAGE IN DER WALZERMETROPOLE

4 Tage
ab **699 €** pro Person

05. - 08.11.2026

Exklusiver Abholservice (Haustürabholung in Sachsen, weitere Orte nach Absprache), Rundreise im komfortablen Reisebus, 3 Übernachtungen im Hotel der guten Mittelklasse inkl. Frühstücksbuffet, Ullmann-Reisebegleitung, geführter Altstadtspaziergang in Wien, Besuch und Führung Schloss Schönbrunn, Eintrittskarte Kat. 4 Konzert mit André Rieu, Aufpreis Konzertticket Kategorie 3: 29 € p.P., Aufpreis Konzertticket Kategorie 2: 58 € p.P., Aufpreis Konzertticket Kategorie 1: 95 € p.P., Mindestteilnehmerzahl: 25 Personen

SILVESTERREISE INS BLAUE
ÜBERRASCHUNGSREISE ZUM JAHRESWECHSEL

3 Tage
ab **549 €** pro Person

30.12.2026 - 01.01.2027

Exklusiver Abholservice (Haustürabholung in Sachsen, weitere Orte nach Absprache), Rundreise im komfortablen Reisebus oder stilvollen Kleinbus, 7 Nächte im exklusiven Cliff Hotel Rügen – inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet mit regionalen Spezialitäten, weiche Bademäntel und flauschige Slipper während ihres gesamten Aufenthalts – für puren Komfort vom ersten Moment an, freier Zugang zum 2.000 m² großen „RülaX“ Beauty & SPA – entspannen, genießen und neue Energie tanken, Mindestteilnehmerzahl: 12 Personen

WINTERZAUBER AUF RÜGEN
KREIDEFELSEN, MEERESRAUSCHEN UND WOHLTUENDE RUHE

8 Tage
ab **699 €** pro Person

03. - 10.11.2026
09. - 16.11.2026

Exklusiver Abholservice (Haustürabholung in Sachsen, weitere Orte nach Absprache), Bequeme Anreise im modernen Reisebus oder stilvollen Kleinbus, 7 Nächte im exklusiven Cliff Hotel Rügen – inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet mit regionalen Spezialitäten, weiche Bademäntel und flauschige Slipper während ihres gesamten Aufenthalts – für puren Komfort vom ersten Moment an, freier Zugang zum 2.000 m² großen „RülaX“ Beauty & SPA – entspannen, genießen und neue Energie tanken, Mindestteilnehmerzahl: 12 Personen

SILVESTER IN BRESLAU
ENTDECKEN SIE DIE STADT DER ZWERGE ZUM JAHRESWECHSEL

4 Tage
ab **779 €** pro Person

30.12.2026 - 02.01.2027

Exklusiver Abholservice (Haustürabholung in Sachsen, weitere Orte nach Absprache), Rundreise im komfortablen Reisebus, 3 Übernachtungen im Hotel Scandic Wrocław (o. gleichwertig) inkl. HP, Silvesterfeier im Hotel, 3 stündige Stadtführung Breslau inkl. Johannes-der-Täufer-Dom, zweistöckiger Heilig-Kreuz-Kirche, Aula Leopoldina u.v.m., Silvesterfeier mit Abendbuffet, Musik & Tanz mit DJ, Sekt am Mitternacht, Open Bar Getränke (Bier, Wein und Softgetränke), Mindestteilnehmerzahl: 25 Personen

WINTERZAUBER AUF RÜGEN
KREIDEFELSEN, MEERESRAUSCHEN UND WOHLTUENDE RUHE

8 Tage
ab **699 €** pro Person

03. - 10.11.2026
09. - 16.11.2026

Exklusiver Abholservice (Haustürabholung in Sachsen, weitere Orte nach Absprache), Bequeme Anreise im modernen Reisebus oder stilvollen Kleinbus, 7 Nächte im exklusiven Cliff Hotel Rügen – inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet mit regionalen Spezialitäten, weiche Bademäntel und flauschige Slipper während ihres gesamten Aufenthalts – für puren Komfort vom ersten Moment an, freier Zugang zum 2.000 m² großen „RülaX“ Beauty & SPA – entspannen, genießen und neue Energie tanken, Mindestteilnehmerzahl: 12 Personen

Borna
Reichsstraße 1
Tel. 03433/2481850

Grimma
Lange Straße 51
Tel. 03437/9998883

Döbeln
Richard-Köberlin-Straße 2
Tel. 03431/6081616

Wurzen
Wenceslaigasse 6
Tel. 03425/924444
Ullmann Reisen GmbH,
Bahnhofstraße 11, 08340 Schwarzenberg

Beratung & Buchung:

Ullmann Reisebüro

Ullmann Reisebürobeteiligungs GmbH, Bahnhofstraße 11, 08340 Schwarzenberg